ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phú Thọ, ngày         tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Khung kiến trúc Chính quyền số tỉnh Phú Thọ, phiên bản 4.0

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 194/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giao dịch điện tử về cơ sở dữ
liệu quốc gia, kết nối và chia sẻ dữ liệu, dữ liệu mở phục vụ giao dịch điện tử
của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-BKHCN ngày 25 tháng 3 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ số
Việt Nam, phiên bản 4.0;

Căn cứ Văn bản số 1925/CĐSQG-CNCPS ngày 15 tháng 7 năm 2025 của
Cục Chuyển đổi số quốc gia về việc Hướng dẫn xây dựng Đề cương Khung kiến
trúc số cấp bộ, Khung kiến trúc số cấp tỉnh, phiên bản 4.0;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 59/TTr-
SKHCN ngày 01 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Khung kiến trúc Chính quyền
số tỉnh Phú Thọ, phiên bản 4.0.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Khoa học và Công nghệ

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác, nội dung trình Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh phê duyệt Khung kiến trúc Chính quyền số tại Điều 1 Quyết định này.

- Chủ trì tham mưu UBND tỉnh xây dựng, cập nhật Khung kiến trúc
Chính quyền số tỉnh Phú Thọ, phiên bản 4.0 khi có thay đổi.

- Chủ trì xây dựng, ban hành các văn bản hướng dẫn, tổ chức triển khai
thực hiện Khung kiến trúc Chính quyền số tỉnh Phú Thọ, phiên bản 4.0 (trừ các
nội dung liên quan đến an toàn thông tin mạng, an ninh mạng).

- Là cơ quan đầu mối theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, giám sát và phối hợp
với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh trong việc triển khai Khung kiến trúc
Chính quyền số tỉnh Phú Thọ. Định kỳ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trong báo

2

cáo chuyển đổi số hàng tháng, hàng quý và báo cáo đột xuất khi có yêu cầu của
UBND tỉnh, Bộ Khoa học và Công nghệ.

2. Công an tỉnh
- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu xây dựng,

cập nhật đối với các nội dung liên quan đến an toàn thông tin mạng, an ninh
mạng trong Khung kiến trúc Chính quyền số tỉnh Phú Thọ, phiên bản 4.0.

- Là đơn vị đầu mối hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, giám sát các
cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh việc triển khai các nội dung liên quan đến an
toàn thông tin mạng, an ninh mạng trong Khung kiến trúc Chính quyền số tỉnh
Phú Thọ, phiên bản 4.0, báo cáo các cấp có thẩm quyền theo quy định.

3. Sở Tài chính: Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu
UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ trong Khung kiến
trúc Chính quyền số tỉnh Phú Thọ, phiên bản 4.0.

4. Các sở, ban, ngành, địa phương: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, địa bàn
quản lý tổ chức thực hiện các chương trình, dự án, kế hoạch thuê dịch vụ, dự
toán mua sắm liên quan đến ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số theo
quy định pháp luật và bảo đảm tuân thủ Khung kiến trúc Chính quyền số tỉnh
Phú Thọ, phiên bản 4.0.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn
phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã,
phường và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Khoa học và Công nghệ (để b/c);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Báo và PTTH tỉnh Phú Thọ;
- Trung tâm Thông tin - Công báo;
- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc

		ngocnh@phutho.gov.vn
	2025-10-07T14:24:31+0700
	Location
	Nguyễn Huy Ngọc
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T14:31:58+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T14:32:18+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T14:32:46+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!